
 

Příloha č. 2 výzvy k podání nabídek 

Technická specifikace výstrojních součástek PS I 

Pánské sako, tmavomodré: 

Pánské sako je polopřiléhavé linie, zapnuté na 3 kovové knoflíky o průměru 22 mm, které 
jsou přišité na pravém předním díle. Přední díly mají fazonu s klopou, jsou členěné bočním 
dílkem a pasovým záševkem. Boční kapsy jsou výpustkové s patkou. Na obou předních 
dílech jsou vnitřní náprsní kapsy, pod nimi na pravém předním díle je kapsa na mobil a na 
levém předním díle další kapsa. Zadní díl je středem sešitý s 1 rozparkem, členěný bočními 
dílky. Nárameníky všité – šíře 5,5 cm, délka minimálně 12 cm, do nárameníku je vyražená 
dírka 1,5 cm od špičky pro všitý knoflík o průměru 15 mm a proti němu je na podšívce našitý 
UH knoflík. Pod pravým nárameníkem je všit pomocný knoflík pro zachycení ozdobné šňůry. 
Rukávy jsou dvoudílné, hlavicové. Vrchní rukávy jsou v dolní části ukončené manžetou 
s přišitými 2 kovovými knoflíky o průměru 15 mm. Mezi rukávem a manžetou je všitý 
výpustek šedomodrý šíře 3 mm. Na levém rukávu 90 mm pod ramenním švem je našitý 
vyšívaný státní znak ČR, na pravém rukávu je našitý 90 mm pod ramenním švem vyšívaný 
rukávový znak HZS ČR a 20 mm pod ramenním švem vyšívaná domovenka. Sako je 
celopodšité černou podšívkou. Do špiček límců jsou vyraženy otvory o průměru cca 2 mm se 
zpevněnými okraji pro uchycení límcových odznaků. 

Materiál: 
 vrchový  vlna / polyester 45% / 55% 

   hmotnost 255g/m2 +/- 5% 
   barva tmavomodrá – dezén 42216/955 

 výpustek  vlna / polyester 45% / 55% 
   hmotnost 255g/m2 +/- 5% 
   barva šedomodrá – dezén 42216/954 

 podšívka  100% polyester, barva černá 
 

 
Pánské kalhoty, tmavomodré:  
 
Pánské kalhoty v tmavomodré barvě jsou rovného střihu, s klínkovými bočními kapsami a 
jednou dvouvýpustkovou kapsou s patkou na pravém zadním díle. Pasový límec s poutky na 
opasek je upraven na stažení autosponami v matovém tmavém provedení. Rozparek se 
zapíná na zdrhovadlo, pasový límec je podšitý pasnicí s protiskluzovým proužkem, zapíná se 
na knoflík a hák. V bočních švech kalhot jsou všity šedomodré výpustky o šíři cca 3 mm. 
Přední díly jsou podšity černou podšívkou do hloubky kolen. 

Materiál: 
 vrchový  vlna / polyester 45% / 55% 

   hmotnost 255g/m2 +/- 5% 
   barva tmavomodrá – dezén 42216/955 
 
 
 



 
 výpustek  vlna / polyester 45% / 55% 

   hmotnost 255g/m2 +/- 5% 
   barva šedomodrá – dezén 42216/954 

 
 
 
Pánské kalhoty, šedomodré: 
 
Pánské kalhoty v šedomodré barvě jsou rovného střihu, s klínkovými bočními kapsami a 
jednou dvouvýpustkovou kapsou s patkou na pravém zadním díle. Pasový límec s poutky na 
opasek je upraven na stažení autosponami v matovém tmavém provedení. Rozparek se 
zapíná na zdrhovadlo, pasový límec je podšitý pasnicí s protiskluzovým proužkem, zapíná se 
na knoflík a hák. V bočních švech kalhot jsou všity tmavomodré výpustky o šíři cca 3 mm, 
přední díly jsou podšity černou podšívkou do hloubky kolen. 

Materiál: 
 vrchový  vlna / polyester 45% / 55% 

   hmotnost 255g/m2 +/- 5% 
   barva šedomodrá – dezén 42216/955 

 výpustek  vlna / polyester 45% / 55% 
   hmotnost 255g/m2 +/- 5% 
   barva tmavomodrá – dezén 42216/954 
 
 
 

Dámské sako, tmavomodré: 
 
Dámské sako je polopřiléhavé linie, zapnuté na 3 kovové knoflíky o průměru 22 mm, které 
jsou přišité na levém předním díle. Přední díly jsou členěny podélnými švy. Boční kapsy jsou 
dvouvýpustkové s patkou, zadní díl s členícími bočními díly je středem sešitý. Rukávy jsou 
dvoudílné, ukončené v přední části s vyšší manžetou se šedomodrým výpustkem širokým 
cca 3 mm. Na manžetě jsou přišity 2 kovové knoflíky o průměru cca 15 mm. Nárameníky 
všité – šíře 5,5 cm, délka minimálně 12 cm, do nárameníku je vyražená dírka 1,5 cm od 
špičky pro všitý knoflík o průměru 15 mm a proti němu je na podšívce našitý UH knoflík. Pod 
pravým nárameníkem je všit pomocný knoflík pro zachycení ozdobné šňůry. Na levém 
rukávu 90 mm pod ramenním švem je našitý vyšívaný státní znak ČR, na pravém rukávu je 
našitý 90 mm pod ramenním švem vyšívaný rukávový znak HZS ČR a 20 mm pod ramenním 
švem vyšívaná domovenka. Do špiček límců jsou vyraženy otvory o průměru cca 2 mm se 
zpevněnými okraji pro uchycení límcových odznaků. Sako je celopodšité černou podšívkou.  

Materiál: 
 vrchový  vlna / polyester 45% / 55% 

   hmotnost 255g/m2 +/- 5% 
   barva tmavomodrá – dezén 42216/955 

 výpustek  vlna / polyester 45% / 55% 
   hmotnost 255g/m2 +/- 5% 
   barva šedomodrá – dezén 42216/954 

 podšívka  100% polyester, barva černá 



 
Dámské kalhoty, šedomodré: 
 
Dámské kalhoty v šedomodré barvě jsou rovného střihu, s odšitými pasovými záševky. Na 
předních dílech jsou zhotovené mírně zkosené boční lištové kapsy a rozparek zapínaný na 
zdrhovadlo. Pasový límec se zapíná na knoflík. Dolní okraj kalhot je obnitkovaný, podehnutý 
a zapošitý. V bočních švech jsou všity tmavomodré výpustky, široké cca 3 mm. 

Materiál: 
 vrchový  vlna / polyester 45% / 55% 

   hmotnost 255g/m2 +/- 5% 
   barva šedomodrá – dezén 42216/955 

 výpustek  vlna / polyester 45% / 55% 
   hmotnost 255g/m2 +/- 5% 
   barva tmavomodrá – dezén 42216/954 
 
 

 
Dámská sukně, šedomodrá: 
 
Dámská sukně v šedomodré barvě je pouzdrová, s odšitými pasovými závěsky. Na 
středovém švu zadního dílu je rozparek zapínaný na zdrhovadlo, pasový límec se zapíná na 
knoflík. U spodního okraje je zhotovený rozparek 27 cm. Dolní okraj sukně je obnitkovaný, 
podehnutý a zapošitý. 

Materiál: 
 vrchový  vlna / polyester 45% / 55% 

   hmotnost 255g/m2 +/- 5% 
   barva šedomodrá – dezén 42216/955 

 podšívka  100% polyester, barva černá 
 
 
 

Dámská sukně tmavomodrá: 
 
Dámská sukně v tmavomodré barvě je pouzdrová, s odšitými pasovými závěsky. Na 
středovém švu zadního dílu je rozparek zapínaný na zdrhovadlo, pasový límec se zapíná na 
knoflík. U spodního okraje je zhotovený rozparek 27 cm. Dolní okraj sukně je obnitkovaný, 
podehnutý a zapošitý. 

Materiál: 
 vrchový  vlna / polyester 45% / 55% 

   hmotnost 255g/m2 +/- 5% 
   barva tmavomodrá – dezén 42216/955 

 podšívka  100% polyester, barva černá 


